
 
 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnem ent 

  
 

Ouadie Dkhissi, Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. Grande Charrière 44 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 73 del 26/09/2017 

 
 

Oggetto : PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA PER FORNITURA E POSA DI 
UNO SPETTROMETRO DI MASSA SINGOLO QUADRUPOLO 
INTERFACCIATO CON GASCROMATOGRAFO (GC/MS) E RELATIVO 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE TRIENNALE "POST-GARANZIA" RDO-
MEPA N. 1659661. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.           

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante il Codice dei contratti pubblici con particolare 

riguardo: 

- all’articolo 36 (Contratti sotto soglia);  

- al regime transitorio contenuto nell’articolo 77 di disciplina delle Commissioni di 

aggiudicazione; 

preso atto che si procederà a breve ad apposite operazioni di gara, in seduta riservata, per la 

valutazione di offerta tecnica, nell’ambito della procedura negoziata per l’affidamento del contratto in 

oggetto, avviata con pubblicazione di apposita Richiesta di Offerta a cinque operatori specializzati, sul 

portale del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) il 10 agosto 2017 (RdO n. 

1659661 prot. ARPA n. 9251 in pari data 10 agosto 2017) e rimodulata, limitatamente alle modalità e alla 

data di ricezione delle offerte, a seguito di serie problematiche di funzionamento del portale MEPA, 

dovute principalmente all’aggiornamento generale del funzionalità del portale stesso, a fine agosto; 

 

rilevato che  

- l’importo stimato a base di gara è pari ad euro 53.000,00 (cinquantatremila/00), IVA esclusa, 

di cui euro 43.000 per la sola fornitura; 

- l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 



 
 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnem ent 

  
 

Ouadie Dkhissi, Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. Grande Charrière 44 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 
 

- il termine per la ricezione delle offerte – prorogato - è decorso alle ore 12:00 del 25 settembre 

2017; 

- è pervenuta la seguente unica offerta: Thermo Fisher Scientific s.p.a (prot. ARPA 10630 in 

data 21 settembre 2017) 

- la Commissione interna che valuterà l’offerta tecnica, procederà successivamente all’apertura 

dell’offerta economica con attribuzione del punteggio finale di gara; 

 

attesa quindi la necessità di nominare la commissione per la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche, individuando, quali componenti esperti della stessa, Sara Pittavino, con funzioni di 

Presidente, Giorgio Deriu e Giuliana Lupato, il tutto sulla scorta di una preliminare valutazione della 

professionalità in capo agli stessi, come rapportata ai contenuti tecnici della gara in oggetto (si rinvia ai 

curriculum allegati), trattandosi nello specifico di qualificato personale tecnico della Sezione Laboratorio 

di ARPA; 

 

dato atto inoltre che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo di legittimità da 

parte della Giunta regionale, in quanto non compreso nelle categorie indicate nell’articolo 3 della legge 

regionale 37/1997; 

 

ritenuto di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento per la necessità di rispettare 

i tempi dati per l’apertura delle offerte e tenuto conto dell’incompatibilità funzionale tra i giorni (10) che 

devono decorrere, ai sensi della l.r. 37/1997, dalla pubblicazione per l’esecutività del presente atto, ai 

sensi della suddetta normativa regionale, e l’ordinaria tempistica di svolgimento di una procedura di 

gara, il tutto in raccordo con la disposizione che prescrive, per gli appalti pubblici, la nomina della 

commissione dopo la scadenza del termine per la ricezione delle offerte; 

 

DISPONE 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice/aggiudicatrice interna delle offerte tecnica ed economica 

pervenute nell’ambito della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e posa di uno 



 
 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnem ent 

  
 

Ouadie Dkhissi, Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. Grande Charrière 44 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 
 

spettrometro di massa singolo quadrupolo interfacciato con gascromatografo (GC/MS) e relativo 

servizio di manutenzione triennale “post-garanzia”, come da seguente composizione: 

 

PRESIDENTE 

 

Sara  

Pittavino 

 

Collaboratore tecnico professionale 

esperto c/o Laboratorio chimico di 

ARPA 

 

COMPONENTI: 

 

Giorgio Mario 

Deriu 

 

 

Collaboratore tecnico c/o Laboratorio  

chimico di ARPA 

 

 Roberta 

Ferrarese 

Collaboratore sanitario professionale 

c/o Laboratorio chimico di ARPA  

 

Le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dal collaboratore amministrativo 

Pascal Danna dell’Ufficio Affari generali di ARPA; 

 

2) di dare atto altresì che le valutazioni relative: alla documentazione amministrativa, saranno 

effettuate dal Direttore amministrativo - Responsabile del procedimento, coadiuvato 

dall’assistente amministrativo/verbalizzante Ouadie Dkhissi dell’Ufficio Affari generali di ARPA, in 

seduta pubblica; 

3) l’acquisizione di apposite dichiarazioni sostitutive dei componenti della Commissione, prima 

dell’avvio dei lavori, in merito all’assenza di cause di incompatibilità; 

4) di dare atto ancora che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo della 

Giunta regionale; 

5) l’immediata eseguibilità del presente atto. 

 
Il Direttore Generale 
 Giovanni Agnesod 


